
PROCESSO LICITATORIO Nº. 098/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DO MATERIAL DIDÁTICO 
PARA AVALIAÇÃO DO PROVA BRASIL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE ACEITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN torna pú-
blico pela aceitação do material da empresa FOC-
CUS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS 
EDUCACIONAIS LTDA – EPP em conformidade 
com o Parecer emitido pela Secretaria Municipal de 
Educação. Macaíba/RN, 17/12/2013. Mileni Pessoa. 
Pregoeira da PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 094/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
      

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o julgamen-
to de habilitação do processo em comento. Empresa 
habilitada: LEONALDO DANTAS DE OLIVEIRA 
– ME. Macaíba/RN, 17/12/2013. Mileni Pessoa. 
Pregoeira/PMM.
...................................................................................

ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCES-
SAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE MACAÍBA 

S/A - AZMAC
CNPJ/MF Nº 12.505.373/0001-01

NIRE 24 3 0000499 1

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Ma-
caíba/RN, no uso de suas atribuições legais, 
torna público o resultado da fase habilitatória 
do processo licitatório nº 001/2013. Empresa 
Inabilitada: UNIHOPE – IMOBILARIA AD-
MINISTRAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA. 
Caso não haja interposição de recursos, a lici-
tante fica intimada para apresentar nova docu-
mentação habilitatória, conforme prevê o § 3º 
do art. 48 da Lei nº 8.666/93. A reunião para 

recebimento da documentação será realizada 
no dia 07/01/2014 as 11h00min. Macaíba/RN, 
17/12/2013. Maria do Socorro O. da Luz. Presi-
dente da CPL/PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº. 051.2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETI-
VA COM E SEM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 
DAS UNIDADES DE SAÚDE BUCAL, CEN-
TRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGI-
COS, PRONTO DE ATENDIMENTO ODON-
TOLÓGICO DO MUNICIPIO DE MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

Empresa: SINALARTE COM. SERV. E PAPELA-
RIA LTDA – ME - CNPJ: 08.621.352/0001-76. 
ENDEREÇO: RUA DESEMBAGADOR REGU-
LO TINOCO, Nº. 1350 A, BARRO VERMELHO, 
NATAL/RN, CEP: 59022-080. Item 01 valor global 
estimado: R$ 221.581,41. Representante legal da 
empresa: José Correia da Costa. Representante do 
Município: Silvana Cosme Pereira. Gestora do Fun-
do Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº. 061.2013.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS AQUISIÇÕES DE INSTRUMEN-
TAIS ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSI-
CAS, CENTRO DE ESPECIALIDADES EM 
ODONTOLOGIA E PRONTO ATENDIMENTO 
ODONTOLÓGICO DO MUNICIPIO DE MA-
CAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

Empresas: DENTALMED COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 16.826.043/0001-60. 
ENDEREÇO: RUA DR POTY NÓBREGA, Nº. 
1945, LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP: 59056-180. 
Itens vencidos: 07 – R$ 9,300; 11 – R$ 45,700; 12 – 
R$ 56,450; 13 – R$ 144,800; 23 – R$ 8,800; 56 – R$ 
4,200; 57 – R$ 11,450; 60 – R$ 1,250; 62 – R$ 12,200; 
63 – R$ 12,200; 70 – R$ 28,700; 71 – R$ 3,620; 72 

– R$ 3,780; 74 – R$ 8,500 e 75 – R$ 3.570,000. Re-
presentante legal da empresa: Elias Simões de Araújo. 
PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-75. 
ENDEREÇO: AV. AYRTON SENNA, Nº. 4148, CA-
PIM MACIO, NATAL/RN, CPE 59080-100. Itens 
vencidos: 14 – R$ 104,800; 19 – R$ 2,650; 20 – R$ 
2,650; 21 – R$ 2,650; 22 – R$ 4,150; 39 – R$ 4,000; 
40 – R$ 4,000; 43 – R$ 4,000; 49 – R$ 26,000; 51 – R$ 
12,600; 53 – R$ 2,240; 67 – R$ 2,680; 69 – R$ 16,200 
e, 73 – R$ 9,100. Representante legal da empresa: José 
Raimundo Leite de Freitas. RDF DISTRIBUIDO-
RA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 
12.305.387/0001-73. ENDEREÇO: AV. INTERVEN-
TOR MÁRIO CÂMARA, Nº. 2300, CIDADE DA 
ESPERANÇA, NATAL/RN, CEP 59064-600. Itens 
vencidos: 06 – R$ 34,650;  48 – R$ 10,400; 52 – R$ 
14,200; 54 – R$ 29,900; 58 – R$ 32,740 e 59 – R$ 
37,500.  Representante legal da empresa: Silvana Cile-
ne da Silva. SAÚDE DOCTOR COMERCIO LTDA 
- CNPJ: 11.511.020/0001-43. ENDEREÇO: RUA 
AÇU, Nº. 341, TIROL, NATAL/RN, CEP: 59020-110. 
Itens vencidos: 01 – R$ 4,450; 02 – R$ 5,400; 03 – 
R$ 11,000; 04 – R$ 11,000; 05 – R$ 11,000; 08 – R$ 
2,650; 09 – R$ 2,650; 10 – R$ 1,550; 15 – R$ 9,200; 
16 – R$ 9,200; 17 – R$ 9,200; 18 – R$ 2,200; 24 – R$ 
5,400; 25 – R$ 5,400; 26 – R$ 5,400; 27 – R$ 5,400; 
28 – R$ 3,600; 29 – R$ 5,400; 30 – R$ 5,400; 31 – R$ 
5,400; 32 – R$ 5,420; 33 – R$ 6,100; 34 – R$ 3,500; 
35 – R$ 2,700; 36 – R$ 2,700; 37 – R$ 2,700; 38 – R$ 
2,700; 41 – R$ 3,590; 42 – R$ 1,220; 44 – R$ 2,550; 
45 – R$ 2,450; 46 – R$ 6,400; 47 – R$ 5,200; 50 – 
R$ 53,900; 55 – R$ 42,900; 61 – R$ 2,000; 64 – R$ 
124,000; 65 – R$ 124,00; 66 – R$ 9,700 e 68 – R$ 
13,000. Representante legal da empresa: Heriberto 
Nascimento. Representante do Município: Silvana 
Cosme Pereira. Gestora do Fundo Municipal de Saúde. 

PORTARIA Nº 963/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administraçao Pública 
Municipal.

RESOLVE:

ANO III – N° 498 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 17 de dezembro de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

EXTRATO

AVISOS

PORTARIAS



ANO III – N° 498 - (Edição Extraordinária) -  Macaíba-RN, terça-feira, 17 de dezembro de 2013.2

Art. 1º  Fica nomeada a senhora JANE SUELLY 
DE MELO NÓBREGA , inscrita na Matrícula nº 
18.953, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
para exercer INTERINAMENTE o Cargo Comis-
sionado de  CHEFE DA ODONTOLOGIA, sob o 
simbolo CCA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de Dezem-
bro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposiçoes em contrário.

Macaiba – RN, 17 de Dezembro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
                  
PORTARIA Nº 964, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013.

Designa servidor para receber em nome do Ges-
tor Municipal, equipamento do MDA, através do 
Programa de Aceleração do Crescimento (PAC2), 
e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - 
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E:

1 – Designar o servidor Francisco Fernandes Maia 
– Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária 
e da Pesca, inscrito no CPF nº 067.418.784-91, para 
receber em nome do Gestor Municipal signatário 
deste, o equipamento que será doado pelo MDA, 
através do Programa de Aceleração do Crescimento 
(PAC2), em solenidade que será realizado no pró-
ximo dia 20/12/2013, às 09:00 horas, no IFRN de 
Currais Novos – RN.

 2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogados as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 17 de Dezembro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

...................................................................................

PORTARIA Nº 965, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo 

comissionado na Secretaria Municipal de Saúde, 
e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor AUGUSTO CESAR 
DOS ANJOS, do cargo comissionado de AUXI-
LIAR DE ATENDIMENTO, sob o símbolo CC.4, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, inscrito 
no CPF sob o nº 203.230.772-34, nomeado através 
da Portaria nº 252/2013 datada de 23 de Janeiro de 
2013, publicada no Boletim Oficial do Município de 
Macaíba nº 308/2013 de 30 de janeiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de dezem-
bro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 17 de Dezembro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

Espaço não utilizado

MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado


